
令和７年９⽉吉⽇ 
関係各位 
 
 

兵庫教育⼤学附属幼稚園 
園 ⻑   森 ⽥ 啓 之 

 
令和７年度 兵庫教育⼤学附属幼稚園 研究発表会について（第１次案内） 

 
初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、 

平素は本園の教育・保育活動にご理解とご⽀援を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、本校では下記の通り、本年度の研究発表会を開催いたします。何かとご多⽤な学期

末ですが、ご来園・ご参加いただき、ご意⾒とご指導を賜りましたら幸いです。なお、参加
申し込み等の詳細については、来⽉下旬の 2 次案内や本園 HP にて改めてご案内させてい
ただきます。 
 
期  ⽇： 令和７年１２⽉６⽇（⼟）９：００〜１６：００ 
      ＊午前（９時〜12 時）は公開保育 

＊午後（13 時〜16 時）は研究提案、並びに、講演と全体ディスカッション 
 
研究主題： 幼児期における STEAM 教育の探究（３） 
      ―幼⼩接続を意識しながら― 
 
＊午後の講演は、 

第 1 部として、兵庫教育⼤学幼年教育・発達⽀援コースの⽔落洋志先⽣から、保育環境の
再構成についてお話をいただきます。 

第２部では、同コースの飯野祐樹先⽣から、幼⼩接続カリキュラム作成について講演をい
ただきます。 
 
 
                      〈問い合わせ先〉          

兵庫教育⼤学附属幼稚園    
電話：0795(40)2227      
Fax ：0795(40)2228     
kinder-info@ml.hyogo-u.ac.jp 


